
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№25 «Троицкий» Старооскольского городского округа 

 (МБДОУ ДС №25 «Троицкий»)  

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 декабря 2022  года                                                                                        №403 

 

Об утверждении локальных актов  

по антикоррупционной деятельности 

 

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 

04.07.2022 года № 410-пп «О мерах по предупреждению коррупции в 

организациях, подведомственных органам исполнительной власти, 

государственным органам Белгородской области», в целях повышения открытости 

и прозрачности деятельности ДОО, создания механизма профилактики 

коррупционных проявлений 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Антикоррупционный стандарт МБДОУ ДС №25 «Троицкий». 

2. Утвердить перечень должностей, исполнение обязанностей по которым 

связано с коррупционными рисками (приложение № 1). 

3. Назначить ответственного за работу по профилактике коррупционных 

правонарушений воспитателя Романовскую Н.Ю. 

4. Воспитателю Романовской Н.Ю. действовать на основании Кодекса этики 

и служебного поведения работников МБДОУ ДС №25 «Троицкий», 

Антикоррупционного стандарта, Положения о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов в МБДОУ ДС № 25 «Троицкий». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

ДС № 25 «Троицкий»                                                                                  Г.А. Шатохина 

 

  

 

 

 

С приказом ознакомлен: 
Дата Фамилия, имя, отчество Должность Подпись 

01.12.2022 Романовская Наталья Юрьевна воспитатель  

 

  



Приложение № 1 

к приказу № 403 от 01.12.2022г 

 

Перечень должностей, исполнение обязанностей по которым связано с 

коррупционными рисками 

Заведующий 

Старший воспитатель 

Шеф-повар 

Заместитель заведующего по АХЧ 

Воспитатель 

Учитель-логопед 

Учитель-дефектолог 

Педагог-психолог 

 
 


